

En cost-benefit analyse. København: Management/Teknisk Forlag, 1973. 49 pp.
Anmeldt i dette nummer.

Strukturplan 1972 for hovedstadsregionen. København: Egnspanrådet, 1973. 88 pp.
Dette bind indeholder de konklusioner, som egnspanrådet indtil videre har draget på grundlag af den debat, der har fundet sted bl.a. på grundlag af de to tidligere udsendte bind om planlægningens forudsætninger og regionsplanforslaget, jvf. NT, 1972, hæfte 1-2.

SØRENSEN, KAJ: *Beregning af effektiv rente.* København: Gjellerup, 1973. 196 pp.
Kr. 62,10.

I bogen foretages en grundig og stærkt eksemplificeret gennemgang af praktiske metoder til beregning af kurs, effektiv rente, ydelser, løbetid, restgæld m.v. for uamortisable lån, faste lån, serielån, annuitetslån, lån med amortisation til overkurs, lån med helårlige terminer, lån med forudbetalt rente og opkøbslån. Desuden gennemgås beregning af effektiv rente efter amerikansk metode og flat rate-metoden (der har stor udbredelse i afbetalingshandelen) og beregning af effektiv rente efter betalt skat samt tegningsrettens og aktierettens teoretiske værdi ved aktiekapitaludvidelser. Bogen, der bygger på mange års praktisk erfaring med sådanne beregninger i én af hovedbankerne, afhjælper savnet af en umiddelbar tilgængelig, praktisk vejledning i sådanne beregninger.

THOMSEN, JENS: *Udviklingslinier for afsætning af farvefjernsyn.* Danmarks Statistik. Arbejdsnotat, 4. København: Danmarks Statistik, 1973. 147 pp. Ikke i bogh.

På foranledning af Danmarks Radio og Radiobranchens Fællesråd iværksatte Danmarks Statistik i 1971 en analyse af udviklingen i afsætningen af farvefjernsyn. På grundlag af forskelligt dansk og udenlandsk materiale er i nærværende publikation afsætningen frem til 1980 prognosticeret i form af syv alternative forløb, der - hvis man ser bort fra de to »yderste« forløb - peger på en fjernsynsfrekvens (i forhold til antal lejligheder) ved begyndelsen af 1980 på mellem 35 og 48 pct. svarende til en bestand på mellem 730.000 og 1.030.000 apparater.

VIBY MOGENSEN, GUNNAR: *Landbrug og øvrige primære erhverv.* København: Universitetsforlaget (Gad), 1973. 99 pp. Kr. 29,35.

I denne solide gennemgang af landbrugs-erhvervet begyndes med landbrugets produktionsapparat med et særligt kapitel om arbejdskraften, efterfulgt af kapitler om landbrugets produktion, landbrugslovgivningen m.v., landbrugets økonomiske udbytte og finansiering og de øvrige primære erhverv (skovbrug, gartneri, pelsdyravl, fiskeri og brændselsstofudvinding). Bogen bærer præg af et analyserende oplæg, hvilket bl.a. kommer til udtryk deri, at de fyldigste kapitler behandler henholdsvis afvandringen, landbrugseksperten og landbrugernes relative indkomstudvikling. Bogen afsluttes med en fyldig litteraturvejledning.

WINCH, PETER: *Samfundsvidenskab og filosofi.* København: Forum, 1973. 123 pp. Kr. 29,75.

Winch's bog, der første gang udkom i 1958 med titlen *The idea of a social science and its*